ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - ПРОЕКТ

«____» _______   2022 года                                                                     №   _____

п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 13.05.2021 № 186

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 13.05.2021 № 186 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту инженерных сетей и объектов коммунальной инфраструктуры» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 21 раздела второго изложить в новой редакции:
«2) согласие соответственно получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок, предусмотренных пунктом 38 настоящего Порядка.».
1.2. Пункт 38 раздела четвертого изложить в новой редакции:
«38. Соблюдение порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления, подлежат проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, а также органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава поселения                                                                                        П. В. Рымарев
Федичкин О.Н.
76-356